
ПРОГРАМИ ЗА 
ОРГАНИЗИРАНИ ПОСЕТИ 

 



1. СЕЗОНСКИ БОТАНИЧКИ ПРИКАЗНИ 

ВО ИЛЈАДА БОИ 

1. Прошетка во Ботаничката 
градина* 

2. Цветна градина во пролет 

3. Природата во лето 

4. Шарениот фустан на есента 

5. Слаткиот зимски сон 

сите возрасти 



2. ЗАПОЗНАВАЊЕ СО РАСТЕНИЈАТА 

1. Прошетка во Ботаничката 
градина* 

2. Ботаничка уметничка 
галерија 

3. Креативни ботаничари 

Препорачлива возраст 3-8  

години 



3. НАШАТА МАГИЧНА БОТАНИЧКА 

АЗБУКА 

1. Прошетка во Ботаничката 
градина* 

2. На буквата, на буквата 

3. Како ги користиме 
растенијата во 
секојдневието? 

4. Тематски работилници 

Препорачлива 
возраст: 6-10 

години 



4. ЗАСАДУВАЊЕ НОВ ЖИВОТ 

1. Прошетка во Ботаничката 
градина* 

2. Мали градинари 

3. Размножување кај 
растенијата 

4. Семиња 

5. Сеење на семиња 

6. Пикирање и пресадување 
на расаден материјал 

7. Вегетативно 
размножување 

8. Вегетативен и 
генеративен развиток на 
растенијата 

Препорачлива возраст: 
постари од  6 години 



5. ВО НЕВИДЛИВИОТ СВЕТ НА 

ЦАРСТВОТО НА РАСТЕНИЈАТА 

1. Прошетка во Ботаничката 
градина* 

2. Анатомски, морфолошки и 
физиолошки карактеристики на 
растенијата 

3. Изработка на нативни 
микроскопски препарати од 
различни растителни делови 

4. Набљудување на различни 
нативни и трајни микроскопски 
препарати 

5. Решавање на тестови 

Препорачлива возраст: 
постари од 10 години 



6. РАСТИТЕЛНИОТ СВЕТ НА 

МАКЕДОНИЈА 

1. Прошетка во Ботаничката 
градина* 

2. Презентација  
3. Теренска настава по паркот 

Гази Баба, колекционирање на 
материјал и изработка на 
хербариуми 

Препорачлива возраст: постари 
од 13 години 



7. ЗНАЧЕЊЕТО НА РАСТЕНИЈАТА  

1. Прошетка во Ботаничката 
градина* 

2. Презентација 

3. Изработка на различни 
планови и стратегии за 
заштита на растенијата 

4. КВИЗ 

Препорачлива возраст: 
постари од 15 години 



8. ЛЕКОВИТИ И ЗАЧИНСКИ РАСТЕНИЈА 

1. Прошетка во Ботаничката 
градина* 

2. Презентација 

3. Работилници за 
изработка на различни 
природни козметички 
производи 

Препорачлива возраст: 
постари од 13 години 



9. ЕКОЛОГИЈА НА РАСТЕНИЈА  

1. Прошетка во Ботаничката 
градина* 

2. Презентации 

3. Интерактивни 
работилници 

Препорачлива возраст: 
постари од 15 години 



10.  КВИЗ 

1. Прошетка во Ботаничката 
градина* 

2. Организирање на квизови 
во кои ќе се 
натреваруваат различни 
групи (од едно или 
различни училишта) 

Препорачлива возраст: 
постари од 12 години 


